Постановление Брянской городской администрации
от 24.08.2018 №2579-п

О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации
от  30.11.2017 № 4151-п  «Об утверждении
муниципальной программы  города  Брянска
«Формирование современной городской среды»
на 2018-2022 годы

 В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных
депутатов от 25.07.2018 № 1006 «О внесении изменений в Решение
Брянского городского Совета народных депутатов от 20.12.2017 № 896
«О бюджете города Брянска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов», в связи с  уточнением  по итогам проведения муниципальных
торгов  по определению подрядных организаций объемов финансирования
адресного перечня дворовых территорий многоквартирных домов,
нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству исходя
из минимального перечня работ по благоустройству в 2018 году и
адресного перечня  территорий общего пользования, нуждающихся
в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018 году

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в муниципальную программу города Брянска
«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы,
утвержденную постановлением Брянской городской администрации
от 30.11.2017 № 4151-п   (в редакции постановлений Брянской городской

 2

администрации от 30.03.2018 № 941-п, от 25.05.2018 № 1557-п,
от 20.06.2018 № 1840-п, от 27.07.2018 № 2217-п) следующие изменения:

1.1. Позицию паспорта муниципальной программы «Общий объем
средств, предусмотренных на реализацию муниципальной  программы»
изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО:   151 344 888,75 * рублей,
 в том числе по годам:
2018 год –  131 344 888,75 рублей,
2019 год – 10 000 000,0 * рублей,
2020 год – 10 000 000,0* рублей,
2021 год – 0,00* рублей,
2022 год – 0,00* рублей,
из них бюджет города Брянска с разбивкой по годам:
2018 год – 7 508 000,00 рублей,
2019 год – 10 000 000,00 рублей,
2020 год – 10 000 000,00 рублей,
2021 год – 0,00 рублей,
2022 год – 0,00  рублей».
   1.2. В разделе 4 «Объемы и источники финансирования
муниципальной программы» слова «2018 год –  131 017 123,75 руб.»
заменить словами  «2018 год – 131 344 888,75 руб.».

1.3. Таблицу «Адресный перечень дворовых территорий МКД,
нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству исходя
из минимального перечня работ по благоустройству в 2018 году» раздела 6
«Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование объекта Пло-
щадь

дворо-
вой

терри-
тории
(м2)

Объем финансирования
(руб.)

Всего  Област-
ной

бюджет

Бюджет
города

Брянска

Средства
заинтересо

-ванных
лиц

1 2 3 4 5 6 7

1

Благоустройство
дворовой территории
многоквартирного дома
(ул. Камозина, 46)
в Бежицком районе
г. Брянска

9600 5 833 865,00 5 412 666,00 284 879,00 136 320,00

2
Благоустройство
дворовой территории
многоквартирного дома
(ул. Розы Люксембург,

13030 7 146 811,37 6 642 101,09 349 584,28  155 126,00

 3

45) в Володарском
районе г. Брянска

1 2 3 4 5 6 7

3

Благоустройство
дворовой территории
многоквартирного дома
(ул. Камозина, 30)
в Бежицком районе
г. Брянска

7246 5 864 755,86 5 365 785,11 282 409,75 216 561,00

4

Благоустройство
дворовой территории
многоквартирного дома
(ул. Бежицкая, 1/5)
в Советском районе
г. Брянска

5215 4 578 642,00 4 248 680,00 223 616,00 106 346,00

5

Благоустройство
дворовой территории
многоквартирного дома
(1-й пр-д Станке
Димитрова, 14)
в Советском районе
г. Брянска

3690 2 217 611,00 2 017 494,00 106 185,00 93 932,00

6

Благоустройство
дворовой территории
многоквартирного дома
(ул. Металлургов, 39)
в Бежицком районе
г. Брянска

6470 1 153 062,00 1 066 300,00 56 122,00 30 640,00

7

Благоустройство
дворовой территории
многоквартирного дома
(ул. Молодой Гвардии,
35) в Бежицком районе
г. Брянска

2775 1 242 250,00 1 121 130,00 59 007,00 62 113,00

8

Благоустройство
дворовой территории
многоквартирных домов
(ул. 2 Аллея, 1, 3, 5, ул.
Чапаева, 2, 4, ул. Красных
Партизан, 2) в Фокинс-
ком районе г. Брянска

7035 5 305 840,76 4 974 326,12 261 806,64 69 708,00

9

Благоустройство
дворовой территории
многоквартирного дома
(ул. Октябрьская,  103)
в Советском районе
г. Брянска

2998 2 404  562,84 2 231 421,60 117 443,24 55 698,00

10

Благоустройство
дворовой территории
многоквартирного дома
(ул. Советская, 34)
в Советском районе
г. Брянска

3420 1 496 823,67 1 393 492,12 73 342,55 29 989,00

11
Благоустройство
дворовой территории
многоквартирного дома
(ул. Пушкина,  48)

3410 2 189 000,00 2 041 397,00 107 442,00 40 161,00

 4

в Володарском районе
г. Брянска

1 2 3 4 5 6 7

12

Благоустройство
дворовой территории
многоквартирных домов
(пр-т Ленина, 74, 78, 78а)
в Советском районе
г. Брянска

10970 4 848 159,39 4 541 031,71 239 001,68 68 126,00

13

Благоустройство
дворовой территории
многоквартирных домов
(пер. Новозыбковский, 9,
11) в Фокинском районе
г. Брянска

4668 5 355 642,22 4 967 246,21 261 434,01 126 962,00

14

Благоустройство
дворовой территории
многоквартирного дома
(ул. Донбасская, 57а)
в Бежицком районе
г. Брянска

1390 2 793 617,00 2 582 284,00 135 911,00 75 422,00

15

Благоустройство
дворовой территории
многоквартирных домов
(пер. Гончарова, 62, 66)
в Бежицком районе
г. Брянска

3420 3 079 667,00 2 874 664,00 151 299,00 53 704,00

16

Благоустройство
дворовой территории
многоквартирных домов
(ул. Любезного, 1,
ул. Ромашина, 27,29)
в Советском районе
г. Брянска

9765 5 728 455,00 5 304 968,00 279 210,00 144 277,00

17

Благоустройство
дворовой территории
многоквартирного дома
(ул. 3 Июля, 13)
в Советском районе
г. Брянска

7573 3 390 200,00 3 155 901,00 166 100,00 68 199,00

18

Благоустройство
дворовой территории
многоквартирных домов
(ул. Авиационная, 17,
17/1, ул. Романа
Брянского, 18)
в Советском районе
г. Брянска

8430 2 802 700,00 2 604 058,00 137 057,00 61 585,00

 ВСЕГО: 111 105 67 431 665,11 62 544 945,96 3 291 850,15

1 594 869,00

»
* Сложившуюся по итогам проведения муниципальных торгов  экономию
денежных средств планируется использовать на дополнительные работы по
благоустройству общественных и дворовых территорий.
 1.4. Таблицу «Адресный перечень  территорий общего пользования,

 5

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018
году» раздела 6 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной
программы»  изложить в следующей редакции:
«
№ Наименование

объекта
Площадь
террито-

рии
(м2)

Объем финансирования
(руб.)

Всего  областной
бюджет

бюджет
города

1
Благоустройство территории
сквера им.  А.А. Морозова
(ул. Комсомольская) в
Бежицком районе г. Брянска

4 090

10 599 224,00

10 069 262,00

529 962,00

2
Благоустройство территории
сквера им. В.И. Ленина
(ул. Димитрова) в Воло-
дарском районе г. Брянска

4 628

18 076 222,00

17 172 410,00

903 812,00

3

Благоустройство территории
сквера за киноконцертным
залом «Дружба» (ул. Набе-
режная) в Советском районе
г. Брянска

8 500

10 936 860,00

10 390 017,00

546 843,00

4
Благоустройство территории
парка культуры и отдыха
железнодорожников в
Фокинском районе г. Брянска

53 876

22 463 437,00

21 340 265,00

1 123 172,00

 ВСЕГО: 71 094 62 075 743,00 58 971 954,00 3 103 789,00

»
1.5. План реализации  муниципальной программы города Брянска

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы
изложить в новой редакции согласно приложению.
 2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской
администрации   в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В.

Глава администрации               А.Н. Макаров